Llamábase Comageno, porque reinaba en una parte de la Syria llamada Comagena.

Castra. Este nombre en singular significa lugar fuerte, cuyo diminutivo es *Castellum*, y en el plural el sitio donde acampa el egército.

Euphratem. Rio, que dividia el imperio de los Romanos de el de los Parthos.

Cappadociam. Provincia bastante dilatada del Asia menor, que confinaba al Oriente con el Eufrates.

erat, quòd secundos ventos habuisset, jam in provinciam suam pervenisse: cujus literis omnia certiora perlatum iri ad senatum putabam. Mihi, ut in ejusmodi re, tantoque bello, maximæ curæ est, ut quæ copiis, & opibus tenere vix possumus, ea mansuetudine, & continentîâ nostrâ, sociorum fidelitate teneamus. Tu velim, ut consuesti, nos absentes diligas, & defendas. Vale.

Secundos ventos, vientos favorables. *Perlatum iri*, quien, juzgaba yo, daría en su carta noticia cierta al Senado. *Ejusmodi*, como en negocio tan grave. *Copis & opibus*: con gente y armas. *Teneamus*, conservar. *Ut consuesti* (por *consuevisti*) como sueles...

Copis. Este nombre en singular plural tropas. *Manus*, por trasladar significa la abundancia, y en lacion significa tambien egército.

Epist. XV. Lib. VI.

M. T. C. Q. Ligario S. D.

IV. **M**e scito omnem meum laborem, omnem operam, curam, studium in tua salute consumere. Nam cum te semper maximè dilexi, tum fratrum tuorum, quos æque atque te summâ benevolentîâ sum complexus, singularis pietas, amorque fraternus nullum me patitur officii erga te, studiique munus, aut tempus prætermittere. Sed quæ faciam, fecerimque pro te, ex illorum te literis, quam ex meis, malo cognoscere. Quid autem sperem, aut confidam, & exploratum habeam de salute tua, id tibi à me declarari volo. Nam, si quisquam est timidus in magnis periculosisque rebus, semperque magis adversos rerum exitus metuens, quam sperans secundos, is ego sum: & si hoc vitium est, eo me non carere confiteor. Ego idem tamen, cum ad v. Kal. intercalares priores rogatu fratrum

INTERP. *Consumere*, que empleo todo mi trabajo, fatiga, cuidado y aficion. *Complexus*, estimo. *Prætermittere*, no me permite dejar pasar ocasion alguna. *Cognoscere*, que sepas. *Exploratum*, y tengo por muy averiguado. *Vitium*, y si esto es falta, confieso que la tengo. *Ad V. Kalend. intercalares priores*, á 27 de Noviembre...

ARG. Hácele relacion de sus Añõ 707.
buenos oficios, y le manifiesta su *Ad V. Kalend. intercalares*
modo de pensar sobre su vuelta. *priores*: otros ponen *ad VI*

iuorum venissem manè ad Cæsarem; atque omnem adeundi, & conveniendi illius indignitatem, & molestiam pertulisset: cùm fratres, & propinqui tui jacerent ad pedes, & ego essem locutus, quæ caussa, quæ tuum tempus postulabat: non solùm ex oratione Cæsaris, quæ sanè mollis, & liberalis fuit; sed etiam ex oculis, & vultu & multis præterea signis, quæ faciliùs perspicere potui, quàm scribere, hanc in opinionem discessi, ut mihi tua salus dubia non esset. Quamobrem fac animo magno, fortique sis: &, si turbidissima sapienter ferebas, tranquilliora lætè feras. Ego tamen tuis rebus sic adero, ut difficillimis: neque Cæsari solùm, sed etiam amicis ejus omnibus, quos mihi amicissimos esse cognovi, pro te, sicut adhuc feci, libentissimè supplicabo. Vale.